2

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.08.2024                                                                                                    № 300
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета
Новопокровского сельского поселения Новопокровского

района от 13 июня 2013 года № 206 «О создании
муниципального дорожного фонда
Новопокровского сельского поселения»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 февраля 2012 года № 127 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Краснодарского края» и руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 26 Устава Новопокровского сельского поселения, Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Новопокровского сельского поселения от 13 июня 2013 года № 206 «О создании муниципального дорожного фонда Новопокровского сельского поселения», дополнив пункт 2.1 раздела 2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новопокровского сельского поселения подпунктами 2.1.5. и 2.1.6. следующего содержания:

«2.1.5. доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

2.1.6. доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

2.
Отделу экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения (Мальцев Р.В.) официально опубликовать данное решение в газете «Сельская газета» и в официальном сетевом издании газеты «Сельская газета» (http://selgazeta.ru).

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному хозяйству (Шевченко А.С.).
4.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                     А.А. Богданов
Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

           О.Н. Совгирь